Spurius à
patre cessio
fieri potest.

Imò etiã locû habebit in spuriis: Ideo sacerdos pater poterit suo spurio cedere: quia naturali vocabulo est pater & filius. Et in vocabulis naturalibus nõ debet attedi rigor iuris ciuilis. Nã hos etiã ius canonicû recipit, & alere disponit, postquã in lucẽ emissi sunt, c. cum haberet. in fin. de eo qui dux. in matr. Nã si filij non teneantur soluere gabellas, naturales etiã nõ soluent, vt cõsuluit Bar. cõsi. ccxxix. cauetur. Quia filiorû appellatione veniunt à nobis progeniti, etiã sine nuptiis. l. j. §. ius naturale. ff. de iust. & iu. §. j. de iure natur.

in institutio.

6 Hodie valet donatio facta filio, vel filia naturali, etiam in utroque foro. *Spurio donari potest. Arestum.*
Et fuit legatum factum à Domi. de Presi confirmatū à Senatu anno 1528. in mense Decembris, quanuis fuisset allegatum ius civile disponens nihil posse spurio donari: authēti. ex cōplexu. C. de incest. nupt. & authenti. licet. C. de natural. liber. Nam quādo agitur de filij fauore & commodo, vt hīc, filij nomine cōprehenditur etiam naturalis, l. Lucius. §. finali. ff. de legatis secundo. Alexand. in l. ex facto. §. si quis rogatus. numero 16. ff. ad Trebellianum. Et quia fauor studij hoc iuuat, qui potest esse etiam in naturali, & spurio.

Et publicè vtile est vt & ipsi naturales studeant, ne vitia parentū sectentur. c. vñdecunque. & c. nasci. l. vj. distin. Et sic fuit (vt fertur) sēpius in Senatu iudicatum pro bastardis. *Fauor studij bastar. dis prodest. Cessio filio in potestate facta valet.*

7 Secundò procedit tam in patre & eius filio in potestate adhuc constituto, quàm emancipato: quia vterque filius & pater est, & naturalia iura immutari non possunt. §. sed & naturalia. de iure natural. in institu. Nam donatio facta filio studentī valet, siue sit in potestate, siue emancipatus: ergo cū donatio valeat, cessio etiam illi facta valebit, teste Angel. & Ias. in l. j. ff. soluto matrimonio. Iacob. in l. j. col. penultima. C. ne liceat potētior. scripsi etiam in Scholastic. priuileg. sexagesimo. & seq. vbi dixi patrem eam reuocare non posse.

8 Tertiò, extendo etiam ad auum. iusta enim interpretatione patris appellatione auus continetur. l. iusta. ff. de verbor. significatio. vbi scripsi. & in fauorabilibus. Bartol. in l. liberorum. in fine. ibidem. Sed hoc est fauorabile respectu nepotum: ergo valebit, secus in odiosis. l. lege Julia. §. hoc capite. ff. de ritu nuptiarum. l. patri. de adulter. more enim scripturæ auos & deinceps patres appellamus, capitulo secundo. de verborum significatio. Albericus in tracta. statutorum, in secunda parte, quæstione cvij. item an statutum.

9 Quartò, idem in auia, cū sit idem iudicium, & auī nomine auia continetur. l. prima. ff. de verborū significatio. Bal. in l. Nefennius. columna prima, ff. de nego. gest. Bartol. in l. secunda. §. videndū. ff. ad Tertul. Alex. conf. cxcviij. perspectis. numero 4. volumine. vj. & Dec. cōsilio Dclvj. iuridicam. in principio. *In auia quid.*

10 Quintò, etiam ad matrem extenditur, vt filio studentī cedere possit: tum quòd sit eadem ratio in matre, quæ in patre. Et vbi est eadem ratio, dispositio loquens in patre, etiam procedit in matre, l. prima. C. de rescindenda venditione. l. si pater. de curatore furios. Et sicut fratris nomine venit soror, l. tres fratres. ff. de pactis. sic & patris nomine mater, & si de hoc Rex fuisset interrogatus, ita vt arbitror respondisset, sic & nos respondere debemus. l. Titius. §. Lucius. ff. de liberis & posthuius. quod procedit in fauorabilibus vt hīc: secus in odiosis. Albertus Brunus in tracta. statuto. in verbo pater. quæstio. xxxij. versicul. in statuto. gloss. & ibi Bald. in l. quisquis. C. ad legem Iul. maiesta. Ange. in §. interdum. in fin. de hæredi. quæ ab intesta. defer. *Mater filio studentī cedere potest.*

11 Sextò, extende etiam procedere contrariò: quippe si filius vellet cedere. *Filius patris scholastico cedit.*

re patri scholastico, vt hoc posset, tum quia bonum est argumentum à correlatiuis. l. fina. C. de indicta viduita. Et quod est statutum in vno correlatiuorum, etiam in alio locū habet, l. j. & ij. C. de cupref. lib. vndecimo. vnde iuriconsul. ait: Nam & si parentibus non debeat filiorum hæreditas propter votum parentum, & naturalem erga filios charitatem: turbato tamen ordine mortalitatis, nō minus parentibus, quàm liberis piè relinqui debet. l. nam & si. ff. de inoffic. testa. Sic vidi de quodā notario, qui vsque ad quadagesimum ferè annum artē notariatus exercuerat. Postea Tholosæ dum ibi iura profitebar, studuit, & à suo filio facta fuit eidem patri cessio ratione studij. Et dixi valere per prædicta, & alia quæ id temporis scripsi. Nam quādo aliquid statuitur ratione frequentioris vsus in vno, tamen habet locum in alio, non tam frequenti, vt in authen. cassia. C. de sacrosanct. Eccle. scripsi in quæstio. v. tract. nominatio.

Septimò, abbas & conuentus possunt cedere religioso scholastico illius 12
 cōuentus: quia tunc pater dicitur cedere filio. Et talis cessio fuit probata à
 Senatu anno 1520. die vij. si bene recordor, Iulij, quanuis nō exprimatur in
 hac ordinatione.

Abbas & conuentus an suo religioso cedere possint.

Patrinus, vocator, & adoptiuus vitricus non cedunt scholasticis.

Primò limita non procedere in patre spiritali, quem patrinum vulgus 13
 vocat: is enim susceptor & patrinus non cedit filio studēti, quem de sacro
 fonte leuauit. Quia istud verbum pater, intelligi debet de patre naturali, &
 non de spiritali. l. patre furioso. ff. de his qui sunt sui vel alieni iuris. doct. in
 rubri. de cognatio. spirital. Et iura inducētia successione, retractū & alia
 in filiis, non habent locū in filiis spiritalibus, teste Bened. in repe. c. Raynu
 tius. in verb. & vxorem. nume. 761. de testamen.

Secundò, in patre scientiæ. præceptor enim non potest cedere suo disci- 14
 pulo, licet pater & filius inuicē vocētur, l. prima. C. de excusatio. artific. li-
 bro decimo, quia hīc intelligitur in patre naturali, tum quia est quasi domi-
 nus bonorū paternorum, vt superius dixi, tum quia vna persona. l. final. C.
 de impuber. quod non est in præceptore. Bauer. in §. pater. col. ij. de testa-
 men. in instit.

Tertiò, fallit in patre adoptiuo. filij enim adoptiui non sunt sui, nec inter 15
 suos computantur. §. cum autem. §. at ij. & sequen. de hæredita. quæ ab in-
 testa. defer. in institu. l. adoptiuum. vbi doct. ff. de in ius vocand. & iura lo-
 quentia in patribus & filiis, non extenduntur ad adoptiuos, vt alibi plenè
 probaui.

Vitricus & nouerca plus priuigno obsum quā profunt. Nouercale odium.

Quartò, non procedit in vitrico, id est in marito matris, nec in nouer- 16
 ca, tum quòd nec vnus est pater, nec altera mater, de quibus loquitur hæc
 ordinatio. Nec patris nomine venit vitricus. † Et istæ personæ plus solent 17
 priuigno obesse, quàm prodesse, & plus auferre quàm dare, & sic nec com-
 prehenduntur, per tex. in l. prima, in fine. ff. de postul. vbi sub generali parē-
 tum nomine non comprehenduntur: quia potius inimici sunt, quàm amici,
 vt dicebat Euripi. hostis nouerca est antè natis liberis, nihilōque mitior no-
 cente vipera. Inde inoleuit adagiū, Odium nouercale: propterea quòd no-
 uercis ferè omnibus innatū sit fatale quoddā & irrecōciliabile odiū in pri-
 uignos, vt docet Erasmi. in Chilia. Et statim cōtracto matrimonio solēt istæ
 nouercæ corrūpere patrē delinimētis nouercalibus, vt filium pater exhæ-
 det, l. non

L. non est. ff. de inofficio. test. & bona priuigni subtrahere. l. j. C. in quib. cau-
fis cessat longi tempo. præscri. Imò etiam ipsa pupilli mater solet dare vitri-
co res pupilli, l. si vineæ. C. de præscrip. long. tempo.

- 18 Quintò non procedit iste text. in patre, qui vult filio cedere priuilegia-
rio, non tamè studentis: quia iste text. loquitur in scholastico, ergo secus in
alio. arg. l. cum prætor vnū dicit, aliud prohibet. ff. de iudi. Vnde fuit deci-
sum pro do. Bulliol, Senatore huius Parlamen. cōtra patrem, qui cesserat fi-
lio suo Regis protectori, vulgò *Archier de la garde*, quorum causæ sunt con-
seruatori sanctæ Genouefæ commissæ, quòd cessio fuit nulla pronunciata,
& causa remissa ad ordinariū, anno 1538. die vij. Ianuarij in magna camera.

*Pater non
cedit filio
priuilegia-
rio.*

Arestum.

De frere à frere.

GLOSSA IIII.

- 1 **P**ERMITTIT autem hæc ordinatio cessionē, quæ fit à fra-
tre fratri suo scholastico, tam fauore studij, quàm necessitudi-
nis: siue sit frater vtrinque coniunctus, siue ex vna parte tan-
tùm. qui consanguineus dicitur, vel vterinus: quia isti omnes
fratres sunt, & sic vocantur in rubric. de consang. & vteri. fra-
trib. in authent. colla. vj. & in l. iurisperitus. §. secundo gradu. & §. cognat-
ionis. ff. de gradi. affini. Bartol. & alij in l. ex facto. ff. de vulg. l. penult. C. de
impub. Bald. consil. ccxviii. statuto. col. j. in secūdo volu. Roma. cōsil. ccccj.
quatuor. col. ij. & Soci. consil. j. volu. primo.

*Frater ce-
dit fratri
scholastico,
& eius li-
mitationes.*

- 2 Secundò, procedit etiam in sorore, cùm fratris nomine soror continea-
tur, l. tres fratres. ff. de pac. l. Lucius. famil. ercif. Et hoc etiam ex cōmuni vsu
loquēdi, teste Ancha. consil. clxxxviii. apud me. refert Feli. in proœm. decre-
ta. nu. 8. tamen ego putarem, quòd ex cōmuni vsu Franciæ loquendi fratris
nomine non veniret soror: quia alio nomine vocamus *freres*, alio *seurs*, nec
vulgus vocat *les seurs, freres*. Sed si Rex fuisset interrogatus, idē dixisset, ideo
ex verisimili intentione hoc dico.

*Soror cede-
re potest
fratri scho-
lastico.*

- 3 Tertiò, etiam in fratre naturali bastardo, & vt in proxima gl. scripsi.

- 4 Limitatur in fratre adoptiuo: quia naturaliter frater non est, sed iuris fi-
ctione. l. j. & l. si arrogator. & per totū. ff. de adop. scripsi superiùs in gl. prox.

- 5 Secundò limita, vt cessio nō possit fieri religioso mendicanti etiā à fra-
tre naturali: quia tolli posset sic mendicitas. Idē si in studio sunt, ratione stu-
dij, nō litiū, & illis dicitur in Euangelio, Si quis petierit in iudicio à te pal-
lium, da ei & tunicā, clemen. exiui. de verb. signifi. † Vnde anno 1541. die

*Religioso
non fit ces-
sio.*

*Arestum.
Processus a-
lienatus ab stu-
dio & con-
templatione.*

- 6 x. Maij censuit Senatus cessionem factam mendicanti Dominicano à fratre
suo naturali & legitimo, non valere quo ad illum, licet esset doctor Theolo-
gus: sed fuit actio monasterio reseruata, vt coram iudice ordinario debito-
ris agere posset, quia nihil est, quod alienet tantum spiritum à sciētia, & cō-
templatione, processus.

- 7 Tertiò, nō procedit in fratre ratione militiæ tantùm, qui licet frater vo-
cetur, & multa ob hoc habeat priuilegia: tamen debitū cedere non poterit
alteri. l. licet. C. de pac. l. cūm allegas. vbi Lucas. C. de castren. pecu. li. xj. quia
secundum naturam hīc intelligimus, & communem loquendi modum.

*Religioso
cessio quan-
do fieri pos-
sit.*

- 8 Quartò, in fratre religioso, qui si nō sit naturali cōiunctione iunctus, non

poterit alteri religioso cedere, licet omnes religiosi fratres vocentur in Christo. c. ad mensam. xj. q. iij. si tamen vnus monachus habens beneficium vellet cedere suo fratri naturali & legitimo sibi debitum, hoc poterit, nec impugnabitur hæc cessio, quòd sine abbatis vel superioris licetia facta fuerit: quia de cõsuetudine regni religiosi possidentes beneficia quasi emancipati habentur: ideo administrant fructus beneficiorum, de hisque disponunt inter viuos, etiam sine abbatis & superioris consensu. Quia abbas præbendo consensum ad antecedens, id est ad acceptandum beneficiũ, videtur etiam dedisse ad consequens, & secundum patriæ consuetudinem. text. in l. ad legatum. & l. ad rem. ff. de procurat. Sic iudicauit Senatus Parisi. anno 1527. die septima Martij

Quintò, canonici regulares, siue vt nũc multi sunt irregulares, vel seculares, licet inter se vocentur fratres. c. nouit. & seq. de his quæ fiunt à præla. non poterunt tamen sibi inuicẽ cedere, vt Matth. de Afflic. docet in consi. Neapolit. rubri. de fratrib. oblig. part. feud.

Sextò, nõ procedit in vxore fratris, nec in marito sororis: tum quòd non fit frater, & soror, de quibus iste text. loquitur: tum etiã quòd non sint mihi consanguinei, sed affines. §. affinitatis, de nupt. in instit. l. nõ facillẽ. §. affines. ff. de gradib. affini. Ad hæc quòd nec ex verbis, nec ex mente cõprehenduntur hęc. Etiam de communi loquendi vsu nomine fratris non venit sororis maritus, nisi cum adiuncto: & quòd cum adiuncto prefertur, non est propriè, l. j. ff. de donatio. Ias. in l. j. col. vi. ff. si ex noxal. causa agat. & in rubri. de re iudica. Et omnes vxoris consanguineos solemus non simpliciter, sed

cum adiucto vocare pulchros: quia dum maritus pulchrã inuenit vxorem, aliã eã non accepisset, & eius consanguineos: ideo cõsanguinei mariti vocant consanguineos vxoris. *beau, fils, beau frere, belle sœur, belle mere, beau pere.*

Et quòd talibus cessio non possit fieri censuit Senatus anno 1528. die xiiij. Decembris, contra Sarde. Bituricen. qui cessionem à marito sororis Bicart, vocato receperat. & idẽ iudicauit pro Renato Nuseau Andegauen. Contra Ioan. Conte,

Permitteretur tamen si vterque cederet, tam frater naturalis quàm eius vxor vel maritus, & eius vxor & soror scholastici tunc enim de rebus communibus hoc sustineri posset, arg. l. si partem. ff. quemadmod. serui. amit.

Septimò, nõ procedit in fratre patrueli, qui frater simpliciter nõ dicitur, vt plenè scripsi in verb. fratri, in forma mand. in princip. per tex. in §. quarto gradu. de gradib. in instit. & Barba. in c. in præsentia. de probatio. & quia vulgò *le cousin*, non vocatur frater, de quo hæc ordinatio loquitur. Et si cõditor voluisset de hoc fratre patrueli intelligere, expresisset, c. ad audientiam. de decim.

Et d'oncle à neuen.

G L O S S A V.

Patruus,
auunculus, a
mota et ma
tertera ce
dere possit.

XNTELLIGE patruũ posse nepoti scholastico cedere, nec nõ auunculũ: cũ vno nomine, *oncles*, vulgò vocentur. Et hic text. loquitur *d'oncles*, ergo de vtroque: quia gallicus loquendi vsus nullã facit discrepantiam inter vnum & alterum: nec diuidit,
nec

nec separa t:nec ego.

Idem dicerem ecōtrario:quia hoc permittitur tam ratione cognationis,quàm studij fauore: quæ omnia concurrunt,etiam si nepos cedat patruo vel auunculo, vt superius scripsi de filio cedente patri.

13 Idem dicendum est in amita & matertera,cùm masculeum comprehendat foemineum.l.j.ff.de verb.signific.& eadem est in istis ratio,quæ in masculis patruis, facit Liuriconsultus.§.auunculus.ff. de gradib.& amita ac matertera vocant nepotem *neuen* vulgò, ergo hîc comprehendentur, etiam si vno gradu nepos,vel patruus iunctus esset: vtpote yterinus, vel consanguineus. Bald.consil.ccxviiij.statuto.in ij.vol.vt superius de fratre dixi in gloss.proxima.

Idem putarem in patruo magno ex consuetudine loquendi, quamuis de iure aliquid sit dubij.Nam patruui nomine non venit patruus magnus, §.quarto gradu.de gradib.affinit.in instit.tamen quia ex communi loquendi vsu Gallia, patruus magnus vocatur *oncle*, & nepos vocatur *neuen*, ideo verba legis conueniunt isti: sic & dispositio l.iiij. §.prætor.& §.toties. ff.de damno infecto.c.indemnitatibus. §.supradicta.de elect.in vj.& quia in dubiis respondendum est pro studio.doct.in l.j.ff.solu.matr.& l.in ambiguis.de reg.iur.

Et quamuis de communi vsu loquendi nepotis, appellatione veniat filius fratris,etiam de iure.§.quarto gradu.de gradib.affinit.in instit.& in §.similiter.quib.mod.feud.amitta.& hoc probat Barba.in repet.l.cùm acutissimi.col.xvj.C.de fideicom.tamen idem est in aliis, quos prædixi. & vide Bart.& ibi in additio.ad eum in l.si instituta. §.si de inofficioso. ff.de inofficios.testa.& Alex.confli.xlix.in j.vol.

Auquel cas celuy qui cedere, & l'escholier, à qui ladite cession sera faite, seront tenus de iurer solennellement deuant le iuge.

GLOSSA VI.

1 **N**OTARE debemus hîc præcipua requisita in cessione faciendâ scholastico.

Requisita ad validam cessionem.

Primò requiritur, quòd cedens sit pater, frater, aut patruus, vel de personis superius enumeratis in proxi.gloss.

2 Secundò requiritur, quòd is cui fit celsio sit scholasticus: ergo si sit aliter priuilegiarius, illi non fit celsio, vt superius dictum fuit. † Et sufficit quòd sit scholasticus, cuiuscunque sit facultatis, etiam si in grammatica: vt declarauit senatus Paris. † intelligeret tamen debemus scholasticos largè, vt etiam comprehendantur doctores, quibus potest fieri celsio: tum quòd scholastici sunt, id est, libro matriculæ adscripti: tum etiã quia propter vnumquodque tale, & illud magis, authen. multo magis. C.de sacros. eccles.c.causam, & ibi doct.de rescri. & idem in baccalaureis, & licentiatis studentibus, vel legentibus, cùm scholasticorum priuilegiis gaudere debeant. authen. habita. vbi plenè scripsi. C.ne filius pro patre, & in tract. nominat. quæst. xj. nu. 15.

Doctoribus licentiatis, & baccalaureis fit celsio.

3 Tertiò requiritur, quòd hic cui fit celsio, sit verus scholaris, non fictus, & pseudo scholasticus: alioqui non gauderet priuilegiis: vt in proce. sexti

Scholasticis veris & non fictis celsio potest.

ij. To. Comment. Do. Rebuf.

R

Decretal. patet. Et ego plenè scripsi in Scholastic. priuil. & dicitur fictus, quando propter istam cessionem fuit descriptus in libro, non quòd velit studere, sed fingit se velle, vt conueniat debitores coram conseruatore.

Quartò requiritur quòd hæc cessio facta sit, antequàm scholasticus conueniat debitores coram conseruatore, aliàs postea facta non valeret: quia qualitas iuncta verbo debet intelligi secundum tempus verbi, l. in delictis. §. si detracta. ff. de noxal. ideo noua citatione, & nouo iudicio opus esset post cessionem. l. non quemadmodum. ff. de iudi. l. j. de vsur.

*Cessio debiti
ante cita-
tionem fieri
debet.
Arestum.*

Quintò requiritur, quòd cedens faciat cessionem antequàm ipse conuenit debitorem, aliàs postea non valeret cessio: vt iudicauit senatus Paris. anno 1521. die xvij. Martij, de cessione facta post citationem factam coram Præposito Paris. & anno 1529. die iij. Iunij, cessio sic facta fuit annullata, & cedens ad multam & expensas condemnatus, quia res per citationem est facta litigiosa, ideo non debet in alium transferri, c. quia res. xj. q. & l. vl. C. de litigio. gl. in c. tenor. de re iudica. Et quando quis post causam inceptam cedit, non obstante cessione scholastico, vel alij priuilegiario facta, primus iudex, qui cœperat cognoscere ratione litis pendetis cognoscet: vt iudicauit senatus ann. 1521. die xv. Aprilis post Pascha, & sic quo ad hoc lis dicitur pendere per citationem. cle. vl. vt lite penden.

Arestum.

*Solenniter
iurari quã-
do dicatur.*

Sextò requiritur, quòd tam cedens, quàm scholasticus, cui fit cessio, iurent, vt hîc: & hoc iuramentum purgat fraudem, quam posset fortè debitor allegare, l. per diuersas. C. mand. & quãuis iste text. adstringat tantum ad iurandum, quando cessio fit à patruo nepoti, non tamen in aliis, videlicet quando fit à patre, vel à fratre nam hîc dicit, *auquel cas*: postquã tres enumerauit, ergo in hoc casu tantum iuramentum præstari vult: verùm quia praxis recepit etiam in aliis casibus iuramentum, ob id consuetudo fori est sequenda, l. minimè. ff. de legibus.

Septimò requiritur, quòd partes solenniter iurent. Et sic non valeret si clam iurarent: & solenniter hîc dicuntur iurare quando iurant coram iudice pro tribunali sedente. ibi, *deuant le iuge*. facit iext. in l. ij. C. de decurio. lib. j. c. quia propter. in fin. de electio. ibi, solenniter publicentur. c. ex tenore. de test. Sed coram quo iudice præstari debeat hoc iuramentum? Respon. cedentes coram iudicibus ordinariis eorum: cessionarij verò scholastici coram suis cõseruatoribus: vt patet in declaratione curiæ, in fine illarum ordinatio. *des priuileges des escholiers*.

Octauò requiritur, si minor cedat actionem ad rem immobilem competentem, quòd decretum iudicis interueniat, sicut regulariter in tali alienatione requiritur. Bar. in l. potest. ff. de authorit. tutor. & in l. j. & per totum. C. de præd. minor. quia cessio actionis species est alienationis: vt docet Socy. consil. xxxvij. quidam Nicolaus. col. vlt. in iij. volum.

Que laditte cession est vraye, & reale sans fiction.

GLOSSA VII.

*Iurari de-
bet cessionem
veram non
simulatam,
& que di-
catur vera.*

NONO debent iurare cessionem esse verã, non simulatã, nec fictã. Et sic indefinita hîc excludit omnem fictionem. c. vt circa. de elect. in vj. & in simili dicit iurisconsult. in l. j. §. fin. ff. de iusti. & iure. di- cens

cen s, ius nostrum veram esse non fictam vel simulatam Philosophiam, veram intelligere possumus, quòd debitum sit verum, nò autem solutum, vel non contractum per vsuram, vel aliàs iniustum: aliàs cedi non posset, arg. l. quod seruus. ff. de acquir. possess.

Vel fideicommissarius ante restitutam hæreditatem cedere non posset: quia adhuc non debetur ei l. si mulier. §. ex affe. ff. de iure dotium. Bal. in l. fancimus. C. ad Treb. sed in hoc Regno cùm mortuus fãsiat viuũ, & consuetudo ponat eum in possessione etiam ante restitutionem, valeret cessio, quantum ad effectum: sed cessionario agere non posset, antequàm fideicommissarius bona cum effectu haberet.

Item dictam cessionem veram oportet esse, adeò quòd si debitor opponat compensationem còtra cedentem, admitti debet, teste Io. Fabr. in l. procurator. in fi. ff. rem ratam haberi. Bal. & hæred. §. nos autem, in fi. ff. de pact. & sic iudicauit senatus Delphin. vt refert Guido Papæ q. ccccc. lxvij. an compensatio, quia cessionario tunc est imago cedentis. dicit Bal. in c. ad nostram. ij. col. ij. de iureiur. ideo si cedens tantum debebat, non poterat exigere, & sic nec cedere: quia compensatio loco solutionis habetur, l. si constat. C. de compensat. Bar. in l. procurator. §. fin. ff. rem ratam haber.

Vera etiam dicitur de tota summa, vt inferius dicitur. Vera etiam dici potest, quando constat de debito. Iacob. in l. j. col. v. num. 30. C. ne liceat potentior. Nam id quod non est, cedi non potest, nec dari, l. si vniuersa. vbi Bart. C. de lega. & de his quæ non sunt, & non apparent, idem est iudicium, l. duo sunt Titij. ff. de testa. tutel.

Decimò requiritur, quòd cessio sit realis, id est facta de illa re, quæ debetur. Vnde si quis debeat mihi decem, & ego cedam scholastico domum illius debitoris, aut aliam rem mihi pro dictis decem affectam, non valebit cessio: quia vera oportet quòd sit, & realis, de re debita, ac sine aliqua simulatione. nam plus debet valere quod agitur, quàm quod simulatè concipitur, l. j. C. plus valer. quod agitur. &c. Et multas species simulationis conscribit Cæpol. in tract. simula. per totum. Alia vide in gl. seq.